ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                    № ___
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 22.05.2020 № 362

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 22.05.2020 № 362 «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы»:
1.1.1. в строке «Соискатели муниципальной программы» добавить слова «комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Смидовичского муниципального района»;
1.1.2. в строке «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия»:
- пункт 18 изложить в следующей редакции «18. Устройство (обустройство) автобусных остановок в с. Дежневка (не менее 1-ой), в пос. Волочаевка-2 (не менее 1-ой) и в пос. Николаевка (не менее 3-х).»;
- добавить пункт 29 в следующей редакции «29. Подготовка основания для установки детских площадок на территории городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района.»;
1.1.3. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk32309322]«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников составит 54551,09 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 12750,00 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 41672,30 тыс. рублей;
- за счет средств муниципального бюджета – 128,79 тыс. рублей (на условиях софинансирования)
Из них:
[bookmark: _Hlk516756740]- 2020 год - всего 49500,58 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета – 7750,00 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 41672,30 тыс. рублей, за счет средств муниципального бюджета – 78,28 тыс. рублей;
- 2021 год - всего 5050,51 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета – 5000,00 тыс. рублей, за счет средств муниципального бюджета – 50,51 тыс. рублей»;
1.1.4. добавить абзац 11 в строке «»Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в следующей редакции:
«; - увеличение количества благоустроенных детских площадок на 14 единиц».
1.2. В таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» раздела 4 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» добавить строки:
	19.
	Количество благоустроенных детских площадок
	единиц
	14
	-

	20.
	Доля благоустроенных детских площадок
	%
	100
	-

1.3. Добавить абзац 11 в разделе 5 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» следующего содержания:
«; - увеличение доли благоустроенных детских площадок.»;
1.4. В таблице 2 «Мероприятия муниципальной программы» раздела 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий»:
- строку 18 изложить в следующей редакции:
	18.
	Устройство (обустройство) автобусных остановок в с. Дежневка (не менее 1-ой), в пос. Волочаевка-2 (не менее 1-ой) и в пос. Николаевка (не менее 3-х)
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды
	2020 г.
	Улучшение условий жизнедеятельности населения
	Отсутствие уровня обустройства мест массового посещения граждан

- добавить строку 29 следующей редакции:
	29.
	Подготовка основания для установки детских площадок на территории городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	2020 г.
	Улучшение игровой зоны для детей поселения и проведения досуга старшего поколения
	Отсутствие качественных детских игровых площадок

1.5. Абзац 3 раздела 8 «Механизм муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Соисполнителями муниципальной программы являются управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Смидовичского муниципального района, управление по управлению муниципальным имуществом администрации Смидовичского муниципального района, отдел дорожной деятельности, транспорта, связи и энергетики администрации Смидовичского муниципального района, отдел по физической культуре и спорту, молодежной и семейной политике администрации Смидовичского муниципального района.».
1.6. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального района*» раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:
- строку 18 изложить в следующей редакции:
	18.
	Устройство (обустройство) автобусных остановок в с. Дежневка (не менее 1-ой), в пос. Волочаевка-2 (не менее 1-ой) и в пос. Николаевка (не менее 3-х)
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды
	302
	05 03
	25 0 02 05071
	244
	773,60
	773,60
	0,00

- строку 23 изложить в следующей редакции:
	23.
	Установка забора вдоль федеральной трассы с. Партизанское– с. Волочаевка-1, протяженностью 1,7 км
	Отдел природопользования и охраны окружающей среды
	302
	05 03
	25 0 02 05088
	244
	3756,40
	3756,40
	0,00

- добавить строку 29 следующей редакции:
	29.
	Подготовка основания для установки детских площадок на территории городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	305
	05
03
	25 0 02 05094
	244
	400,00
	400,00
	0,00

1.7. В таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального района и прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средствах федерального бюджета*»:
- строку 18 изложить в следующей редакции:
	18.
	Устройство (обустройство) автобусных остановок в с. Дежневка (не менее 1-ой), в пос. Волочаевка-2 (не менее 1-ой) и в пос. Николаевка (не менее 3-х)
	Всего
	773,60
	773,60
	0,00

	Областной бюджет
	773,60
	773,60
	0,00

- строку 23 изложить в следующей редакции:
	23.
	Установка забора вдоль федеральной трассы с. Партизанское – с. Волочаевка-1, протяженностью 1,7 км
	Всего
	3756,40
	3756,40
	0,00

	Областной бюджет
	3756,40
	3756,40
	0,00

- добавить строку 29 следующей редакции:
	29.
	Подготовка основания для установки детских площадок на территории городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района
	Всего
	400,00
	400,00
	0,00

	Областной бюджет
	400,00
	400,00
	0,00

1.8. Таблицу 5 «Структура финансирования муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий и общественных пространств в Смидовичском муниципальном районе Еврейской автономной области на 2020-2021 годы» по направлениям расходов» изложить в следующей редакции:
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО
	54551,09
	49500,58
	5050,51

	Федеральный бюджет
	12750,00
	7750,00
	5000,00

	Областной бюджет
	41672,30
	41672,30
	0,00

	Бюджет муниципального района
	128,79
	78,28
	50,51

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации муниципального района

М.В. Шупиков

[bookmark: _GoBack]